
令和７年７月  

 

和歌山県伊都振興局建設部 

 

 

国道３７１号紀見トンネルのリニューアル工事における 

終日全面通行止め期間の延長について 
 

国道３７１号紀見トンネルのリニューアル工事にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

紀見トンネルのリニューアル工事について、これまで終日全面通行止めの解除時期を本

年７月末頃の予定として進めておりましたが、現在施工中のトンネル壁面補修工事におけ

る詳細調査の結果、補修規模が想定より大きいことが判明したため、リニューアル工事の

スケジュール見直しが必要となりました。その結果、一般通行の安全を考慮し、通行止め

期間を約１年間延長させていただきます（令和８年夏頃通行止め解除予定）。 

なお、詳細な通行止めの解除時期等については、改めて、お知らせさせていただきます。 

ご不便をおかけしますが、工事の早期完成に努めてまいりますので、ご理解・ご協力を

お願いいたします。 

 

１．終日全面通行止めの期間について 

 夜間、土曜日、日曜日及び祝日を含め、終日全面通行止めを継続 

（自転車や歩行者を含む全通行が対象） 

 

２．迂回のお願い 

引き続き、下記方法での迂回等にご協力をお願いいたします。 

① 自動車やバイク（原付含む）でご通行の方 

→石仏バイパス・天見紀見トンネルへ迂回 

② 自転車・歩行者の方 

→旧道（紀見峠越え）への迂回や電車のご利用等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】  和歌山県 伊都振興局建設部 管理保全課 TEL 0736-26-8061 


